BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADC DE RESULTADOS

£ Banﬁ:?]la AL 31 DE ENERO DEL 2022
<=/ AgT WALORES EN RDS

INGRESOS ¥ GASTOS

INGRESOS FINANCIEROS
Ingrasos por disponibilidades
ingresos por cartera de créditos
Ingresos porinversiones

GASTOS FINANCIERDOS
intereses por captaciones
Intereses por Financiamienios

MARGEN FINANCIERO BRUTO
MARGEM FINANCIERD NMETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

QOTROS GASTOS OPERACIOMALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensationes al personal
Servicios de terceros
Depreciacionas ¥ amortizaciones
Ortras Provisiones
Otres gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
OTROS INGRESQS (GASTOS)

Dtres ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO
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14,371,953
187,465,343
5.945 168
207,682,464

22,318,400
15,870,913
37,989,313

169,693,151
169,693,151
25,829,217

3 5934 8B5S
29,764,112

1,034,965
77
1,035,742

138,893,297

131,234,835
3,248,372
7413053
9,224,952
85159569

159,727,280

38,684,240

200036,302
224,156

19,812,147




